
1/2 

 
Determinazione del 6 giugno 2022, n. 103 

Oggetto: incarico triennale per Medico Competente ai sensi dell’art. 41 D. Lgs. n. 81/2008 per l’ITL di Taranto- affidamento e assunzione 

dell’impegno relativo di spesa 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO DEL LAVORO DI TARANTO 

 

considerato che il precedente incarico professionale triennale per le attività di Medico Competente della sede I.N.L. di Taranto è 

concluso per scadenza del termine e si rende necessario proceduere ad affidare nuovo analogo incarico di pari durata; 

 

preso atto che in il 16. 9. 2021 è stata stipulata la Convenzione-quadro tra l’Ispettorato Nazionale del Lavoro e l’INAIL in materia 

di Sorveglianza sanitaria, di durata triennale, per l’attività di Medico Competente, secondo le specifiche riportate nell’Allegato 2A 

della Convenzione stessa; 

 

considerato che, a seguito di richiesta dell’I.T.L. di Taranto del 19 maggio u.s, la Direzione Regionale INAIL Puglia il 6 giugno 

2022, ha comunicato la disponibilità del Dirigente medico dott.ssa De Giuampaulis Chiara a svolgere l’incarico in oggetto; 

 

tenuto conto che, come attestato dall’INAIL, la professionista citata è in possesso di titoli e requisiti previsti dall’art. 38 del 

D.Lgs. 81/2008 per svolgere l’incarico in argomento; 

 

considerato, altresì, che l'incarico professionale in parola sarà disciplinato dall’accordo da stipulare con la professionista incluso 

il tariffario allegato alla Convenzione Quadro (Allegato 2B); 

 

visto che per le spese derivanti dal contratto in oggetto la copertura finanziaria è assicurata  

- per il corrente anno dai fondi disponibili pari a euro 1.843,00 sul conto U.1.03.02.18.001 “Spese per accertamenti 

sanitari resi necessari dall'attività lavorativa”, finanziato con risorse assegnate a questa sede con Budget 2022  

- per i successivi due anni mediante specifiche aperture di credito riconosciute dalla Dir. Centr. Risorse dell’Ispettorato 

Nazionale del Lavoro; 

 

visto il DPCM  25 marzo 2016 recante regolamento di contabilità dell’INL; 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare l’incarico triennale di Medico Competente ai sensi del D. Lgs. n. 81/2008 della ITL di Taranto alla dott.ssa Chiara De 

Giampaulis, con effetto dal 15 giugno 2022; 

 

2. di dare atto che l’incarico sarà disciplinato da contratto redatto sulla base dell’allegato alla Convenzione Quadro stipulata tra 

l’Ispettorato Nazionale del Lavoro e INAIL in materia di Sorveglianza sanitaria; 

 

3. che i compensi professionali saranno regolati dall’Allegato 2B della Convenzione richiamata che formerà parte integrante del 

contratto da stipularsi e saranno corrispondenti alle prestazioni richieste nei casi previsti dalla normativa, e corrisposti a 

seguito di presentazione di idonea fattura da liquidarsi e pagarsi con specifiche determinazioni dello scrivente; 

 

4. di impegnare, per la copertura delle spese derivanti dal presente incarico euro 1.843,00 sul conto U.1.03.02.18.001 “Spese per 

accertamenti sanitari resi necessari dall'attività lavorativa”, finanziato con risorse assegnate a questa sede con Budget 2022; 

 

5. di dare atto, per le spese derivanti dalle prestazioni dei successivi due anni, che la copertura della spesa sarà assicurata dalle 



1/2 

specifiche aperture di credito riconosciute dalla Dir. Centr. Risorse dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro su richiesta dello 

scrivente; 

 

6. di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma1, del D. Lgs n. 50/2016, alla pubblicazione sul sito internet dell’I.N.L. nella sezione 

“Pubblicazione dati affidamenti contratti pubblici”. 

 

Taranto, 6 giugno 2022 

Il Direttore dell’Ispettorato territoriale del lavoro di Taranto 

Michele Campanelli 


		2022-06-20T09:36:29+0000
	CAMPANELLI MICHELE


		2022-06-20T11:41:25+0200
	Taranto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TA.REGISTRO UFFICIALE.U.0009670.20-06-2022




